

Deviz local de resurse № 12

Ремонт

Valoarea de deviz 231 295,999 lei

Intocmit in prețuri curente 26.12.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 12:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	259,649	84,97	22 062,377
2.	7122050013400	Zidar	h-om	26,400	84,97	2 243,208
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,300	150,00	2 595,000
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	78,400	84,97	6 661,648
Total manopera						33 562,233

Materiale:

1.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,000	68,00	0,000
2.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,002	7 200,00	14,400
3.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,006	11 000,00	66,000
4.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,003	70 500,00	211,500
5.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,000	50 000,00	0,000
6.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	6,219	350,00	2 176,650
7.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,085	160,00	13,600
8.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	6,676	200,00	1 335,200
9.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	81,399	40,00	3 255,960
10.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,960	250,00	240,000
11.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	81,399	32,50	2 645,467
12.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,371	2 584,00	958,664
13.	1019852	Краска	kg	1,655	250,00	413,750
14.	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,537	4,50	2,417
15.	12314654621	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В/4-400в In=30kА	buc	3,000	2 215,00	6 645,000
16.	12346987	Гофротрубка D=20 мм	m	170,500	4,75	809,875
17.	124635	Шина "РЕ" 8x12 X/2 на 12 групп	buc	4,000	70,00	280,000
18.	1246985	Кнопка управления "Грибок" аварийная с фиксацией	buc	3,000	120,00	360,000
19.	134679	Светильник ESL с люминисцентной лампой потолочный (2x36W) IP40 U=220v	buc	36,000	300,00	10 800,000
20.	134698527	Выключатель двухклавишный утопленный типа ВС10-2-1	buc	10,000	75,00	750,000
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,055	550,00	30,250
22.	142635	Кабель ВВг нг (А)-LS 3x2,5 мм2	m	86,000	20,00	1 720,000
23.	1426358	Лампа флуорисцентная 36W	buc	72,000	115,00	8 280,000

24.	145632	Шина "N" 8x12 X/2 на 12 групп	buc	4,000	50,00	200,000
25.	1465893	Выключатель одноклавишный утопленный типа ВС10-1-1	buc	3,000	65,00	195,000
26.	152346	Кабель ВВГнг (А)-LS 3x1,5 мм2	m	90,500	10,50	950,250
27.	154236	Провод Пв 1x6 мм2	m	5,000	15,25	76,250
28.	1546379	Светильник LED афайрино-эвакуационный потолочный (1x36W) IP54 U=220v	buc	10,000	220,00	2 200,000
29.	154678	Короб кабельный замковый 50x50 мм	buc	12,000	80,00	960,000
30.	164253	Кабель ВВГнг (А)-FR-LS 3x1,5 мм2	m	80,000	18,26	1 460,800
31.	16513216543	Автоматический выключатель ВА47-29/1P/B10 In=10А	buc	9,000	35,00	315,000
32.	165423	Кабель ВВГнг (А)-LS 5x6 мм2	m	12,000	106,00	1 272,000
33.	165432	Кабель ВВГнг (А)- FR-LS 5x2,5 мм2	m	59,000	40,00	2 360,000
34.	189325	Гофротрубка D=25мм	m	12,000	4,75	57,000
35.	1896542	Гофротрубка D=20 мм	m	86,000	4,75	408,500
36.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,048	42,00	2,016
37.	213165432164	Автоматический выключатель ВА47-29/3P/C25 In=25А	buc	2,000	110,00	220,000
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,100	3,00	6,300
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	166,600	6,00	999,600
40.	346978424563	Коробка для выключателей и розеток	buc	20,000	5,00	100,000
41.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	1,016	15,00	15,240
42.	4564695132	Реле контроля напряжения трехфазное типа РНПП-311М	buc	1,000	765,00	765,000
43.	465121984635412	ЩАО серии ЩРВ (металл) на 12 модулей (ЩРВ-12 У2, IP-54)	buc	1,000	790,00	790,000
44.	5009030	Заглушки	10 buc	2,685	100,00	268,500
45.	5009031	Скобы	10 buc	17,989	0,50	8,995
46.	5009031R	Скобы	10 buc	0,132	0,50	0,066
47.	5009061	Втулки изолирующие	buc	79,950	10,00	799,500
48.	5009062	Наконечники кабельные	buc	228,800	1,50	343,200
49.	5009070	Патрубки	10 buc	4,833	250,00	1 208,250
50.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	36,000	85,00	3 060,000
51.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,028	3 000,00	84,000
52.	5009113	Шпильки	buc	73,440	27,00	1 982,880
53.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,734	12 000,00	8 808,000
54.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	1,008	300,00	302,400
55.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,765	300,00	229,500
56.	5009619	Нитки швейные	kg	0,059	125,00	7,375
57.	5009623	Лента К226	100 m	0,032	125,00	4,000
58.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,000	0,00	0,000
59.	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	1,663	180,00	299,340
60.	5429033	Вазелин технический	kg	0,348	286,00	99,528
61.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,949	182,00	172,718
62.	54621354321	Дифференциальный автоматический выключатель AVDT32 2P/30mA/B16	buc	5,000	265,00	1 325,000
63.	654113589	Розетка штепсельная 4P+PE, U=220v, In=16A, IP44	buc	4,000	65,00	260,000
64.	6541279533	Коробка скрытой установки ф=70x40	buc	10,000	30,00	300,000
65.	654321475	Выключатель разъединитель ВР32И-	buc	1,000	650,00	650,000

		31ИЗ/3/100А				
66.	654321654	Автоматический выключатель ВА47-29/3Р/В16 In=16А	buc	1,000	118,00	118,000
67.	654651324169	ГРЩ серии ЩРН (металл) наружного исполнения (ВЗУМ, IP-54)	buc	1,000	1 260,00	1 260,000
68.	68432163546	РЩЩ серии ЩРв (металл) на 36 модулей (ЩРв-36, IP54)	buc	1,000	1 050,00	1 050,000
69.	6846211234	Счетчик 3х220/400в I=3х5(60)А типа ZMR 110АСе	buc	1,000	550,00	550,000
70.	6846521	Выключатель нагрузки ВН32/3Р/63А	buc	1,000	108,00	108,000
71.	756489	Корпус поста КП101 для кнопок управления	buc	3,000	36,00	108,000
72.	788643215465	Автоматический выключатель ВА47-29/3Р/С6 In=6А	buc	7,000	109,00	763,000
73.	85346951	Розетка штепсельная 2Р+РЕ, U=220v, In=16А, IP44	buc	14,000	75,00	1 050,000
74.	8645631	Дифференциальный автоматический выключатель АВDT32 4Р/30mA/С6	buc	4,000	292,00	1 168,000
75.	98432146	Выключатель нагрузки ВН32/3Р/40А	buc	1,000	105,00	105,000
76.	984321612	Контактор КМИ-34012 Uкат=220в In=40А	buc	2,000	860,00	1 720,000
		Total materiale de construcții				82 574,941

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	2,255	600,00	1 353,000
2.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	9,975	0,00	0,000
3.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	9,975	0,00	0,000
4.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	43,839	550,00	24 111,450
5.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	17,000	0,00	0,000
6.	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,660	50,00	33,000
7.	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,660	0,00	0,000
8.	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	0,965	550,00	530,750
9.	2922140006703	Masara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,050	550,00	1 127,500
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,530	100,00	153,000
11.	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	15,264	550,00	8 395,200
12.	330206	Дрели электрические	h-ut	1,820	0,00	0,000
13.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	13,291	0,00	0,000
14.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	2,640	0,00	0,000
15.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	3,220	450,00	1 449,000
		Total utilaje de construcții				37 152,900

Total	lei	153 290,074
Соц и мед страхование (ПЗ) * 24 %	24,00 %	8 054,936
Транспортировка материалов (ПЗ) * 5 %	5,00 %	4 128,747

Прямые затраты ПЗ+Соц и+Транпо	100,00 +	165 473,757
Накладные расходы (Прямые) * 70 %	70,00 %	23 493,563
Сметная прибыль (Прямые+Наклад) * 2 %	2,00 %	3 779,346
Итого Прямые+Наклад+Сметна	100,00 +	192 746,666
НДС (Прямые+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	38 549,333

Total deviz:

**231 295,9
99**

Intocmit

Михайлов Николай

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)